

Бекиттемин
 №4 Иманберди уулу Иса атындагы
 жалпы билим берүүчү орто мектебинин
 директору *Г. Шайыкова*
 1-сентябрь 2022-жыл

№4 Иманберди уулу Иса атындагы жалпы билим берүүчү орто мектебинин окуучуларынын
 коопсуздугун камсыздоо жана зордук-зомбулуктун алдын алуу боюнча 2022-2023-жылыта
 карата түзүлгөн жылдык иш планы.

№	Аткарылуучу иштер	Мөөнөтү	Ким жооптуу
1	Окуучулардын коопсуздугун камсыздоо жана зомбулукту алдын алуу боюнча иш планы түзүү.	Сентябрь	Соц.педагог, Уюштуруучу
2	Айыл өкмөтү, класс жетекчиси менен бирдикте балдардын чарба китебише түшкөндүгүн аныктап, тактоо.	Сентябрь	Соц.педагог, Класс жетекчилер
3	Ишеним почтасын уюштуруу.	Сентябрь	Уюштуруучу, Соц.педагог, өспүрүмдөр уюму
4	Тышкы жана ички мигранттардын балдарын тактоо	Ай сайын	Уюштуруучу, Соц.педагог, Класс жетекчилер
5	Кароосуз калган балдарды камкордукка алып, туугандырына бекитип берүү.	Октябрь	Уюштуруучу, Соц.педагог, Класс жетекчилер
6	Жарым жетим, тоголок жетим балдар менен иштөө, тизмесин аныктоо.	Чейрек сайын	Уюштуруучу, Класс жетекчилер, Соц.педагог
7	Зордук-зомбулуксуз мектеп темасында лекция окуу.	Ноябрь	Уюштуруучу, Класс жетекчилер, ИДН
8	Ата-энелер менен иштөөнү күчөтүү.	Дайыма	Уюштуруучу, Класс жетекчилер, Соц.педагог
9	Көп балалуу, жакыр үй-бүлөлөрдүн тизмесин түзүү.	Чейрек сайын	Уюштуруучу, Класс жетекчилер, Соц.педагог
10	Мектептин учетунда турган окуучулар менен бирдикте сүйлөшүүлөрдү жүргүзүү.	Дайыма	Уюштуруучу, Класс жетекчилер, Соц.педагог
11	Начар жашаган окуучулардын үйлөрүнө рейд жасап тартып билүү, эмнеге муктаж экендигин аныктоо.	Чейрек сайын	Уюштуруучу, Класс жетекчилер, Соц.педагог
12	Мектепке жаңы которулуп келген окуучуларды алаңтаспалоо, шырдык койбойлорун изилдөө.	Дайыма	Уюштуруучу, Класс жетекчилер
13	Ата-энелер жана мугалимдер ортосундагы педагогикалык конкурсу түзүү.	Март	Уюштуруучу, Ата-энелер
14	Ар бир чейрек сайын окуучулардын арасында анкеталарды алуу менен койбой маселесин чечүүгө жардам берүү.	Чейрек сайын	Уюштуруучу
15	Ата-энелер менен чейрек сайын чогулуп откөрүү менен жолугушууларды өткөрүү.	Чейрек сайын	Мектеп жетекчиси

Уюштуруучу: *Ж. Эгембердиева*

Ж. Эгембердиева

№4 Иманберди уулу Иса атындагы жалпы билим берүүчү орто мектебинин окуучуларынын коопсуздугун камсыздоо жана зордук зомбулуктун алдын алуу боюнча 2022-2023-окуу жылынын 1-чeyрегинде аткарылган иштери боюнча маалыматы.

Сентябрь айында окуучулардын коопсуздугун камсыздоо жана зомбулукту алдын алуу боюнча иш план түзүлүп, бекиттиришти. Айыл өкмөтү, класс жетекчиси менен бирдикте балдардын чарба китебине түшкөндүгү аныкталып, такталды. Уюштуруучу, соц.педагог, өспүрүмдөр уюму менен биргеликте ишеним почтасы уюштурулуп, илинди. Соц.педагог жана класс жетекчилер менен бирге тышкы жана ички мигранттардын балдары, жарым жетим, тоголок жетим балдар, көп балалуу, жакыр үй-бүлөлөрдүн тизмеси аныкталып, такталды. Мектептин учетуна окуучулар катталган жок. Окуучулардын арасында анкеталарды алуу менен көйгөй маселесин чечүүгө жардам берилүүдө.

1-чeyректин жыйынтыгы менен мектепте жалпы 426 окуучу окугандыгы аныкталды. Алардын ичинен жарым жетим окуучулар 26 окуучу, көп балалуу үй бүлөлөр 93, толук эмес үй бүлөлөр 33, мүмкүнчүлүгү чектелген 12 окуучу, ата-энеси майып 25 окуучу, жардамга муктаж- 3 окуучу, ички мигрант 25 окуучу, тышкы мигрант 16 окуучу.

Уюштуруучу:  Ж.Иманбердиева

Бекитемин
 №4 Иманберди уулу Иса атындагы
 жалпы билим берүүчү орто мектебинин
 директору Г. Шайыкова
 1-сентябрь 2022-жыл



№4 Иманберди уулу Иса атындагы жалпы билим берүүчү орто мектебинин окуучулар арасында кылымштуулуктун алдын алуу жана болтурбоо боюнча 2022-2023- окуу жылына карата түзүлгөн жылдык иш планы.

№	Аткарылуучу иштер	мооноту	Ким жооптуу
1	Жаңы окуу жылына иш план түзүү жана бекиттирүү.	Сентябрь	Уюштуруучу
2	Жалпы ата-энелер, окуучулар менен биргеликте чогуш отиөрүү.	Чейрек сайып	Мектеп жетекчилиги, жалпы мугалимдер жана ата-энелер
3	Ата-энелер комитетинин ишин жандандыруу жана мектеп менен тыгыз иш жүргүзүү.	Дайыма	Уюштуруучу, СП, кл.жетекчилер
4	Балдарды мектепке келип-кетүүдө жол кырсыгынан сактоо максатында жолдо жүрүү эрежелерин түшүндүрүү жана тарбия сааттарды өтүү.	Сентябрь, январь	Уюштуруучу Класс жетекчилер
5	Генетек, ар кандай адиссия интерге жолдөмдүү, сабакты көп калтырган окуучулар менен иш алып баруу жана ата-энелери менен байланышуу.	Дайыма	Класс жетекчилер, Уюштуруучу, СП
6	Мектеп окуучуларынын арасында палог салуу зомбулугун болтурбоо жана аны алдын алуу иштерин ИДН менен биргеликте иштөө.	Ай сайып	Уюштуруучу, СП, Класс жетекчилер
7	"Өмүр бир келет" (суинид) -деген темада класстык сааттарды, тегерек столдорду өтүү.	Октябрь, февраль	Уюштуруучу, СП, ИДН, класс жетекчилер
8	Мектеп окуучуларынын арасында зордук-зомбулукту болтурбоо кылымштуулуктун алдын алуу максатында профилактикалык иштер.	Ай сайын	Уюштуруучу, СП, ИДН, Класс жетекчилер
9	Рекетчиликке каршы иш алып баруу жана ачык тарбиялык сааттарды өтүү.	Сентябрь, апрель	Уюштуруучу, кл жетекчилер
10	"Зордук -зомбулуксуз дүйнө" ачык сабактар.	Ноябрь, март	Уюштуруучу Класс жетекчилер
11	Профилактикалык учетто турган балдарды крожакторго тартуу.	Ай сайын	Уюштуруучу Класс жетекчилер, СП

Уюштуруучу: *Ж. Эгембердиева*

Ж. Эгембердиева

№4 Иманберди уулу Иса атындагы жалпы билим берүүчү орто мектебинин окуучулар арасында кылмыштуулуктун алдын алуу жана болтурбоо боюнча 2022-2023- окуу жылынын 1-чeypeci инде жүргүзүлгөн иштери боюнча маалымат.

Жаңы окуу жылына карата иш план түзүлүп, бекиттирилди.

Жаңы ата-энелерге чогулуш өткөрүлүп, ИДН Ботоканов Жолдубай кылмыштуулуктун алдын алуу боюнча түшүндүрүү иштерин жүргүздү. 7-11-класстын окуучуларына участкалык инспектор Күлчороев Бакдөөлөт жана уюштуруучу Этембердисва Жыпаркул мектеп окуучуларынын арасында налог салуу зомбулугун болтурбоо жана аны алдын алуу максатында чогулуш өтүп, түшүндүрүү иштери жүргүзүлдү.

Ата-энелер комитетинин төрайымы Төрөбекова Саадат жана участкалык инспектор Күлчороев Бакдөөлөт ар жуманын дүйшөмбү күндөрү саат 8-00до мектепке келип, сабакка кечигип келген окуучулар менен сүйлөшүү иштерин жүргүзүп турушту.

Балдарды мектепке келип-кетүүдө жол кырсыгынан сактоо максатында сентябрь-октябрь айларында тарбия сааттар өтүлдү.

1-чeypeck ичинде тентек, ар кандай адепсиз иштерге жондомдүү балдар катталган жок, сабакты коп калтырган окуучулар катталды. Алар Уланбек уулу Талант, Уланбек уулу Байдөөлөт. Бул балдар менен участкалык инспектор Күлчороев Бакдөөлөт, социалдог Каньбекова Айгөкүл, класс жетекчиси Жумабек кызы Жаппат сүйлөшүү иштерин жүргүзүп, үйүнө барып атасы менен жолугушуп сүйлөшүштү.

Октябрь айында "Өмүр бир келет" деген темада 9-11-класстын окуучуларына суициддин алдын алуу максатында тегерек стол өтүлдү. Тегерек столго



милициянын капитаны Ормонкулов Ксепебек катышты. Окуучулар ар тараптуу суроолорду беришип, кызыккан суроолоруна канааттандыраарлык жооп ала алышты.



Уюштуруучу:  Ж. Этембердисва

№4 Имамберди уулу Иса атындагы
жалпы билим берүүчү орто мектебинин
директору: Шайыкова
2022-жыл

№4 Имамберди уулу Иса атындагы жалпы билим берүүчү орто мектебиндеги алдын алуу
кеңешинин 2022-2023-окуу жылына карата түзүлгөн

иш планы

№	Аткарылуучу иштер	Монооту	Ким жооптуу
1	Мектепте окуучулардын арасында укук бузуу, кылмыштуулуктун алдын алуу максатында "Алдын алуу" кеңешин түзүү.	сентябрь	Уюштуруучу
2	Окуучулар арасында онузалоо, топтошуп мушташуу жана балдарга кирата зомбулук көрсөтүү фактыларына бөгөт коюу, алдын алуу боюнча иш-чаралардын планын иштеп чыгуу.	Сентябрь	Уюштуруучу, соц.педагог
3	Балдар арасында укук бузуу, кылмыштуулуктун алдын алуу максатында ИДН менен биргеликте тегерек стол өтүү.	Октябрь	Алдын алуу кеңешинин мүчөлөрү
4	Окуу процессин үзгүлтүккө учураткан окуучулардын маселесин кароо	Ай сайып	Алдын алуу кеңешинин мүчөлөрү
5	Мүнөзүү өөр, тарбиялоого муктаж болгон жана мектеп үчөтүнө катталган окуучуларды кароо	Ай сайып	Алдын алуу кеңешинин мүчөлөрү
6	"Азык экигер күлү" иш чарасынын алкагында райондук ички иштер органдарынын бөлүктөрүнө, өзгөчө кырдаалдар бөлүмдөрүнө таанытыруу максатында окуучуларды алып баруу.	Декабрь, май	Уюштуруучу, соц.педагог
7	Үй бүлөлүк зомбулукка дуушар болгон балдар менен иш алып баруу.	Ай сайып	Алдын алуу кеңешинин мүчөлөрү
8	Ички жана тышкы мигранттын балдарын аныктоо боюнча тиешелүү иш-чараларды өткөрүү	Чейрек сайып	Соц.педагог Кл. Жетекчилер
9	Мектеп окуучулары арасындагы алдын алууга багытталган, энергетикалык суусундуктар, насвай, тамеки тартуу, алкогольдук ичимдиктер, СПАЙС жапа баңги заттарын пайдалануу маселелери боюнча лекция, аңгемеленүүлөрдү уюштуруу	Дайыма	Уюштуруучу, соц.педагог, Кл.жетекчилер.
10	Укук бузуулар, андагы ата-эселердин жана балдардын өздөрүнүн жоопкерчилиги боюнча ИДН, ата-эселер менен биргеликте лекцияларды, чогулуштарды өтүү.	Чейрек сайып	Уюштуруучу, соц.педагог, кл. жетекчилер

Уюштуруучу:  Эгембердиева Ж.М.

Бекитилин
№4 Иманберди уулу Иса атындагы
жалпы билим берүүчү орто мектебинин
директору Т. Шайыкова
" 2022-жыл

№4 Иманберди уулу Иса атындагы жалпы билим берүүчү орто
мектебинин 2022-2023-окуу жылына карата түзүлгөн алдың алуу
кеңешинин курамы:

№	Аты жөнү	Аткарган кызматы	Ээлеген орду
1	Эгембердиева Жыпаркүл	Уюштуруучу	Кеңештин торайымы
2	Пазаралиева Чолпон	Окуу завуч	Кеңештин мүчөсү
3	Кулчороев Бакдөөлөт	Участкалык инспектор	Кеңештин мүчөсү
4	Каныбек кызы Айгөкүл	Соц.педагог	Кеңештин мүчөсү
5	Төрөбекова Саадат	Ата-энелер ком.торайымы	Кеңештин мүчөсү
6	Кармышова Света	Айыл өкмөтүнүн адиси	Кеңештин мүчөсү

Уюштуруучу: *Эгембердиева* Эгембердиева Жыпаркүл

№4 Иманберди уулу Иса атындагы жалпы билим берүүчү орто мектебинде 2022-2023-окуу жылына райондун жалпы билим берүү уюмдарынын окуучуларынын жана балдар арасында укук бузуулардын жана кылмыштуулуктун алдын алуу боюнча райондук билим берүү бөлүмүнүн буйругуна маалымат.

№4 Иманберди уулу Иса атындагы жалпы билим берүүчү орто мектебинде окуучулар жана балдар арасында укук бузуулардын алдын алуу боюнча "Алдын алуу кеңеши" түзүлүп, чогулуш өтүлдү. "Алдын алуу кеңешинин" торайымы болуп мектептин уюштуруучусу Эгембердиева Жыпаркул жана мүчөлөрүнө мектептин окуу бөлүмүнүн башчысы Назаралиева Чолпон, участкалык инспектор Күлчороев Бакдөөлөт, соц.педагог Каныбек кызы Айгөкүл, ата-энелер комитетинин торайымы Төрөбекова Саадат, айыл окмотунун адиси Кармышова Света бекилди. Кеңештин мүчөлөрү менен биргеликте бир жылдык иш план түзүлүп, иш пландын негизинде иш чаралар аткарылып жатат.

Уюштуруучу:  Эгембердиева Жыпаркул.

№4 Имамберди уулу Иса атындагы жалпы билим берүүчү орто мектебинин алдын алуу кеңешин түзүү боюнча чогулушунун протоколу №1

5.09.2022-жыл

Чогулушта каралуучу маселелер:

1. Алдын алуу кеңешинин курамын түзүү.

Угуду: Мектептин уюштуруучусу Эгембердиева Жыпаркул сөз сүйлөдү. Урматтуу мугалимдер быйылкы 2022-2023-окуу жылында 23 класс жетекчи бар. 5-11-класстар арасында кылымштуулуктун алдын алуу боюнча эки тараптуу келишимдер түзүлгөн жапа ар бир класс жетекчи кылымштуулуктун алдын алуу максатында иш план түзүшкөн. Быйылкы окуу жылындагы алдын алуу кеңешинин курамын кайрадан түзүп алсак. Менин оюм боюнча кеңештин төрайымы өзүм Эгембердиева Жыпаркул жана мүчөлөрү кылып мектептин окуу бөлүмүнүн башчысы Назаралиева Чолпон, участкалык инспектор Күлчороев Бакдөөлөг, соң педагог Каныбек кызы Айгокул, ата-энелер комитетинин төрайымы Төрөбекова Саадат, айыл өкмөтүнүн адиси кармышова Светаны бекитип алсак. Алдын алуу кеңешин менен бирдикте иш алып барсак.

Төмөндө сөз сүйлөгөндөр:

Ата-энелер комитети Төрөбекова Саадат- Мен алдын алуу кеңешинин курамына кошулганга макулдугун жана сиздер менен биргеликте иш алып барам.

Соц.педагог Каныбек кызы Айгокул -Урматтуу класс жетекчилер алдын алуу кеңешинин курамы менен биргеликте иш алып барсак. Окуучулардын мектептен кеткениге чейинки убакыттагы тартиптерин карап берсек.

Окуу бөлүмүнүн башчысы Назаралиева Чолпон -Окуучулардын сабакка кечикпей келүүсүн, тартиптерин, тазалыктарын карасак. Ар бир окуучунун сабакка келген келбегенин ар бир класс жетекчи тактап турса жакшы болмок.

Айыл өкмөтүнүн адиси Кармышова Света - Мектептеги кылымштуулуктун алдын алуу боюнча тартип бузган окуучулардын маселесин карап туралы. Ар бир ата-эмени мектеп менен тыгыз байланышта болуп турууга чакырат элем.

Жогорудагыларды угуп жана талкуулап чогулуш

Т О К Т О М К ы л а т:

1. Алдын алуу кеңешинин курамына төмөндөгү аты аталган мугалимдер бекитилсин.
2. Козомолдоо жагы уюштуруучу Эгембердиева Жыпаркулго тапшырылсын.

Чогулуш башчысы:

Чогулуш катчысы:

Эгембердиева Жыпаркул

Асейин кызы Санира